
 
 

Г Л А В А 
ЗАКРЫТОГО  АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД  ОСТРОВНОЙ  МУРМАНСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

09.11.2020                                   № 33-ПГ                                            

 

О внесении изменений в постановление главы ЗАТО г. Островной  

от 21.10.2020  № 30-ПГ «О введении ограничительных мероприятий, направленных 

на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения, в связи  

с угрозой распространения на территории ЗАТО г. Островной Мурманской области 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» 

 

Во исполнение постановления Правительства Мурманской области                               

от 04.04.2020 № 175-ПП «О введении ограничительных мероприятий, направленных 

на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения,                                 

и утверждении правил поведения, обязательных для исполнения гражданами                                   

и организациями при введении режима повышенной готовности в связи с угрозой 

распространения на территории Мурманской области новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19)» п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление главы ЗАТО г. Островной от 21.10.2020 № 30-ПГ        

«О введении ограничительных мероприятий, направленных на обеспечение 

санитарно-эпидемиологического благополучия населения, в связи с угрозой 

распространения на территории ЗАТО г. Островной Мурманской области новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)» следующие изменения:  

1.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Рекомендовать работодателям, осуществляющим деятельность                                  

на территории муниципального образования ЗАТО г. Островной Мурманской 

области: 

- временно изменить режим начала (в диапазоне с 9 до 11 часов) и окончания 

рабочего дня в целях обеспечения снижения пассажиропотока в общественном 

транспорте в утренние и вечерние часы, принимая во внимание необходимость 

соблюдения требований социального дистанцирования; 

- перевести на дистанционный режим исполнения трудовых (служебных) 

обязанностей беременных и работников, имеющих хронические заболевания.». 

1.2. В пункте 7: 

1.2.1. Абзац первый подпункта 7.7 изложить в следующей редакции: 

«7.7. С 16.10.2020 до особого указания приостановить прием пациентов  

в дневные стационары Филиала «МСЧ № 4» ФГБУЗ «ЦМСЧ № 120» ФМБА России,                        

за исключением пациентов с установленным диагнозом онкологического 

заболевания.». 

1.2.2. Дополнить подпунктами 7.8, 7.9 следующего содержания: 



2 

 

«7.8. Приостановить проведение профилактических медицинских осмотров  

(за исключением предварительных и периодических медицинских осмотров, 

предусмотренных приказом Минздравсоцразвития России от 12.04.2011  

№ 302н) и диспансеризации определенных групп взрослого и детского населения  

в Филиале «МСЧ № 4» ФГБУЗ «ЦМСЧ № 120» ФМБА России, за исключением лиц, 

в отношении которых данные  мероприятия начали проводиться. 

7.9. Обеспечить поэтапно исходя из санитарно-эпидемиологической 

обстановки на территории муниципального образования ЗАТО г. Островной: 

- приостановку оказания плановой специализированной медицинской помощи 

в стационарных условиях и отдельных видов плановой первичной медико-санитарной 

помощи; 

- разворачивание дополнительного коечного фонда для лечения пациентов  

с новой коронавирусной инфекцией (COVID-19).». 

2. Муниципальному унитарному предприятию связи, информатики и средств 

массовой информации «Инфо-спутник» (Обухов А.М.) разместить настоящее 

постановление в газете «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания                                 

и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования ЗАТО г. Островной Мурманской области                                     

www.zato-ostrov.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава муниципального образования                                                  

ЗАТО г. Островной                       О.А. Огинова 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

http://www.zato-ostrov.ru/

